
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

УСТЮЖСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРОДАВКИНА И.С. 

 

 

П Р И К А З 

 

от   06  сентября   2024  года                                                            №  01-05-157А 

с. Устюг 

 

«О составе жюри, предметно-методической комиссии и  

апелляционной комиссии  школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025  учебном году» 
  
        В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», информационным письмом 

Министерства образования Красноярского края «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников » от 26.08.2024  №75-9476, приказом МКУ 

«Управление образованием Администрации Емельяновского района» № 750 от 

10.09.2024 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав  предметно-методической комиссии по оцениванию 

работ школьников (Приложение № 1) 

 

2. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение № 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  МБОУ  Устюжской СОШ                              Т.А. Гурова 

 

 

  

 

 



 

 

Приложение 1 

 

Состав предметно-методической комиссии 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  по оцениванию 

работ по каждому общеобразовательному предмету для 4-11 классов 

№ 

п.п. 
Предмет Ф.И.О. учителя 

1. Русский язык Науменко О.В., Шляк Н.П., Котова О.Н. 

2. Литература Науменко О.В., Шляк Н.П. 

3. Английский язык Федорова Л.В., Гесс А.В. 

4. Математика  Лавринович О.В., Кирьянова Е.Г. 

5. Физика, астрономия 
Земцова В.В., Биндарева Л.С., Лавринович 

О.В. 

6. Химия Биндарева Л.С., Земцова В.В. 

7. История 
Пуртова И.А., Алейникова Л.В., Николаева 

Е.В. 

8. Обществознание 
Пуртова И.А., Алейникова Л.В., Николаева 

Е.В. 

9. Информатика 
Земцова В.В., Лавринович О.В., Биндарева 

Л.С. 

10. Биология Биндарева Л.С., Кирьянова Е.Г. 

11. Технология Алейникова Л.В., Бегунович О.Ю. 

12. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Кирьянов В.Е., Семкин А.П., Гесс М.В. 

13. География 
 Алейникова Л.В., Донзоленко И.Н. 

14. Право 
Пуртова И.А., Алейникова Л.В., Николаева 

Е.В. 

15. Физическая культура Кирьянов В.Е., Семкин А.П., Гесс М.В. 

16. 
Мировая художественная 

культура 

Шляк Н.П., Науменко О.В. 

17. Экономика 
Пуртова И.А., Лавринович О.В., Земцова 

В.В. 

18. Экология Биндарева Л.С., Алейникова Л.В. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  по каждому 

общеобразовательному предмету для 4-11 классов 

№ 

п.п. 
Предмет Ф.И.О. учителя 

1. Русский язык 
Николаева О.В., Науменко О.В., Агровиченко 

Л.Н. 

2. Литература Николаева О.В., Науменко О.В., Шляк Н.П. 

3. Английский язык Николаева О.В., Федорова Л.В., Гесс А.В. 

4. Математика 
Николаева О.В.,  Лавринович О.В., Гурова 

Т.А. 

5. Физика, астрономия 
Николаева О.В., Земцова В.В., Лавринович 

О.В. 

6. Химия Николаева О.В., Биндарева Л.С., Земцова В.В. 

7. История 
Николаева О.В., Пуртова И.А., Алейникова 

Л.В. 

8. Обществознание 
Николаева О.В., Пуртова И.А., Алейникова 

Л.В. 

9. Информатика 
Николаева О.В., Земцова В.В., Лавринович 

О.В. 

10. Биология 
Николаева О.В., Биндарева Л.С., Кирьянова 

Е.Г. 

11. Технология Николаева О.В., Алейникова Л.В. 

12. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Николаева О.В., Кирьянов В.Е., Семкин А.П. 

13. География 
 Николаева О.В., Алейникова Л.В., 

Донзоленко И.Н. 

14. Право 
Николаева О.В., Пуртова И.А., Алейникова 

Л.В. 

15. Физическая культура Николаева О.В., Кирьянов В.Е., Семкин А.П. 

16. 
Мировая художественная 

культура 

Николаева О.В., Шляк Н.П., Науменко О.В. 

17. Экономика Николаева О.В., Пуртова И.А., Земцова В.В. 

18. Экология 
Николаева О.В., Биндарева Л.С., Алейникова 

Л.В. 

  

 

 

 

 


